
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 25718/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 23063/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 
 
V Brně dne 14. května 2018 
 
 

Datovou zprávou 
 

 

 

 

ID datové schránky:  

 

Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 27.04.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která byla 
zaevidována pod č. j. KHSJM 23063/2018/BM/PRAV.  

 
KHS JmK jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. tímto k žádosti  

o informaci: 
 

- rádi bychom v našich prostorách klubového a restauračního zařízení zkolaudovaných 
rozhodnutím 257/2004 udělali na cca 200 m2 certifikované vnitřní dětské hřiště cca pro 20 dětí 
dodané firmou . Prosím poradíte jakých předpisů je potřeba se držet., 
 

poskytuje následující informaci. 
 

Problematika vybudování vnitřního dětského hřiště spadá do kompetence posuzování krajské 
hygienické stanice, oddělení hygieny dětí a mladistvých - gesce – Veřejná zařízení pro využívání 
neorganizovaného volného času dětí a mladistvých, k závaznému stanovisku pro stavební řízení KHS 
JmK vždy požaduje předložit provozní řád takové provozovny.  V tomto provozním řádu musí být 
jasně popsány plánované aktivity, pro jak staré děti jsou určené, kolik dětí (maximální počet) je může 
v jednu chvíli využívat, jaká zařízení (event. s jakým certifikátem) budou k dispozici.  

Pro danou oblast nejsou dány žádné speciální právní předpisy v oblasti ochrany veřejného 
zdraví, nelze se řídit legislativou platnou pro školská zařízení. 

Obecně lze konstatovat, že je nutné vycházet ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů. 

 
V případě, že by realizací vnitřního dětského hřiště mělo dojít k zásahu do již zkolaudovaných 

prostor potravinářského podniku a tím k narušení zázemí a návaznosti potravinářských prostor, je 
nutné požádat KHS JmK, oddělení hygieny výživy, o vydání závazného stanoviska, a to v rámci 
vedeného stavebního řízení, kdy bude posuzováno splnění požadavků v oblasti potravinového práva 
ve vztahu k již existujícímu potravinářskému podniku.  

 
 

 

 
 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
Rozdělovník 

Adresát –   

KHS JmK – spis 
 – Odbor HDM (na vědomí) 


